
 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE 

 

N. 120 DEL 22/05/2013  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RICORSO PROMOSSO INNANZI AL TAR TOSCANA DAL SIG. 

GIACOMO BERNARDINI - SALDO COMPETENZE AL LEGALE INCARICATO 

DALL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA  



 

 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 120 

ORIGINALE  DATA 22/05/2013 

 

 

  

OGGETTO: 

RICORSO PROMOSSO INNANZI AL TAR TOSCANA DAL SIG. 

GIACOMO BERNARDINI - SALDO COMPETENZE AL LEGALE 

INCARICATO DALL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI 
 

 

 Premesso che: 

• con deliberazione di G.C. n. 47 del 04.07.2007, esecutiva ai sensi di legge, si era disposto di 

resistere in giudizio avverso il ricorso promosso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Toscana dal Sig, Giacomo Bernardini tendente ad ottenere l’annullamento, previa adozione 

di misure cautelari, della Denuncia di Inizio Attività n. 149/2006, prot. n. 14447 del 29.09.2006, 

dell’atto di assenso tacito del Comune di Calcinaia alla realizzazione dell’intervento oggetto 

della suddetta D.I.A., di ogni altro atto presupposto, conseguente o comunque connesso, 

ancorché non conosciuto, e con riserva di motivi aggiunti, ancorché per sentir dichiarare 

l’illegittimità del comportamento tenuto dal Comune di Calcinaia sulla suddetta D.I.A.; 

• con il medesimo atto era stato contestualmente conferito incarico al legale di fiducia 

dell’Ente, avv. Luigi Bimbi, con studio in Pisa  - Via Palestro, n. 25; 

• con successiva determinazione n. 220 del 11.07.2007 era stato in conseguenza assunto 

impegno di spesa , per la costituzione in giudizio, di € 1.224,00 (CPA 2% ed IVA 20% 

compresi), PAGATO CON MANDATO N. 1980 DEL 09.08.2007; 

• con decreto decisorio n. 123/2013, agli atti, il ricorso in oggetto è stato dichiarato perento, 

giusto nota agli atti prot. n. 2519 del 14.03.2013; 

• con nota acquisita agli atti in data 09.03.2013 prot. n. 2421 allegata al presente atto sub lett. 

A), il medesimo professionista trasmette prenotula definitiva relativa al ricorso di cui in oggetto 

pari ad € 5.036,12 (CPA 4% ed IVA 21% incluse), ridotta rispetto ai valori di riferimento del 

Decreto del Ministro della Giustizia n. 140 del 20.07.2012; 

• si rende quindi conseguente disporre il relativo impegno di spesa;  

 

Vista la deliberazione C.C. n. 22 del 18.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa, tra 

l’altro, all’approvazione del B. P. 2013; 



 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’art. 23 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

 

Visto l'art. 51 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi relativo alla 

predisposizione delle determinazioni da parte dei funzionari a ciò abilitati secondo le disposizioni 

statutarie; 

 

Visto il decreto sindacale n. 15 del 16.06.2009 con cui la sottoscritta è stata confermata 

Responsabile del Servizio I Affari Generali e Legali; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo di € 5.036,12 (CPA 

4% ed IVA 21% incluse), a saldo delle competenze dovute all’avv. Luigi Bimbi per l’incarico allo 

stesso conferito con deliberazione di G.C. n. 47/2007, esecutiva ai sensi di legge, risulta impegnato 

per € 561,49 al R.P. Cap. 380 “Liti ed arbitraggi” (determina n. 317 del 09.11.2011) e per € 

4.474,63 al R.P. 380 “Liti ed arbitraggi” del B.P. 2013 (determina n. 349 del 28.12.2012). 

 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo anzidetto previa apposizione di visto da parte della 

sottoscritta sulla prenotula allegata al presente atto sub lett. A) senza adozione di ulteriore 

provvedimento, previa verifica della regolarità contributiva. 

 

3. DI DARE ATTO che : 

• il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Comune  ai sensi dell’art. 23 

del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, a cura del Servizio V. 

• la sottoscritta è individuata responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di 

quanto determinato. 

• la presente determinazione è  pubblicata secondo le indicazioni contenute nell’art. 32 della 

L. 18.06.2009, n. 69. 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile    

     Melai Pina / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO 

2013 liti ed arbitraggi 380 561,49 

2013   380 4.474,63 

 

 

 

 

 

   

       

 

   

   

 

 

    


